
UCHWAŁA NR XI/97/2025 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 22 kwietnia 2025 r. 

w sprawie uznania petycji wyrażającej sprzeciw budowie biogazowni w miejscowości Mikołajowice za 
zasadną 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. 2018 poz. 870) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2024 poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję złożoną w dniu 10 marca 2025 r. przez mieszkańców Mikołajowic i Sieciechowic za 
zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice do poinformowania wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02F3B88-0895-4C50-A528-DEC83FEFF140. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 marca 2025 roku do Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice wpłynęła petycja 
wyrażająca sprzeciw budowie biogazowni w miejscowości Mikołajowice. Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzchosławice przekazał powyższą petycję do zaopiniowania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wnioskodawcy zwracają szczególną uwagę negatywnego oddziaływania biogazowni rolniczej na zdrowie, 
bezpieczeństwo, środowisko naturalne oraz jakość życia społeczeństwa. W petycji zawarta jest również prośba 
o zabezpieczenie odpowiednimi zapisami w procesowanym planie ogólnym oraz planie zagospodarowania 
przestrzennego minimalnych odległości budowy tego typu inwestycji. Uwzględniono również fakt, iż zgodnie 
z zapisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 2018 poz. 870), petycje mogą być składane 
w interesie publicznym lub indywidualnym i są rozpatrywane z uwzględnieniem zasad legalizmu, rzetelności 
i słuszności. 

Przedmiotowa petycja była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 
24 marca 2025 r. oraz 14 kwietnia 2025 r. Członkowie Komisji w trakcie posiedzeń zapoznali się z treścią 
pisma oraz poddali je wszechstronnej analizie. Według opinii mieszkańców powstanie biogazowni między 
innymi będzie miało negatywny wpływ na środowisko, może generować nieprzyjemny zapach, wpłynie 
negatywnie na zdrowie mieszkańców, nastąpi lawinowy wzrost gryzoni oraz obniży wartość nieruchomości.  
Członkowie Komisji uznali, że petycja wyraża słuszne obawy mieszkańców lokalizacji biogazowni rolniczej ze 
względu na niedużą odległość planowanej inwestycji od budynków mieszkalnych. To pierwsza tego typu 
biogazownia, która ma powstać w gminie Wierzchosławice i do momentu jej powstania nikt nie jest w stanie 
ocenić oddziaływania na otoczenie. Należy jednak zaznaczyć, że dla biogazowni rolniczej o tak małej mocy 
nie wymagane jest między innymi oddziaływanie na środowisko, raport środowiskowy  oraz wyłączone są 
strony postępowania. 

Rada Gminy Wierzchosławice działając w zakresie swoich kompetencji i przychylając się do prośby 
mieszkańców może określić zakres terenu, na którym inwestycje takie, jak biogazownia mogą powstać przy 
procesie uchwalania planu ogólnego i planu zagospodarowania przestrzennego. Na obowiązujące przepisy 
prawa zawarte w specustawie (tj. ustawa z dnia 13 lipca 2023 r. o ułatwieniach w przygotowaniu i realizacji 
inwestycji w zakresie biogazowni rolniczych, a także ich funkcjonowaniu, Dz. U. z 2023, poz. 1597)  Rada 
Gminy Wierzchosławice nie ma wpływu i nie może decydować o zaprzestaniu realizacji przedsięwzięcia. 

Wobec powyższego, uznano, że petycja wyraża uzasadniony interes mieszkańców, a zgłoszone w niej 
zastrzeżenia mogą istotnie wpływać na lokalne warunki życia i rozwój przestrzenny gminy. 

Tym samym petycję przyjęto za zasadną. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Dawid Mocny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D02F3B88-0895-4C50-A528-DEC83FEFF140. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/97/2025 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 22 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


